

Lietuvių kalbos instituto darbo tarybos 2021 m. veiklos ataskaita

2022 01 14

Vilnius

2021 m. buvo antrieji Lietuvių kalbos instituto darbo tarybos kadencijos veiklos metai. Šiais metais šiek tiek keitėsi LKI darbo tarybos sudėtis. 2021 04 30 dr. Anželika Gaidienė atsisakė narystės LKI darbo taryboje, nes pradėjo eiti Bendrinės kalbos tyrimų centro vadovės pareigas. Vietoj jos pagal DK 171 str. 11 punktą eilės tvarka turėjo pradėti dirbti daugiausia balsų LKI darbo tarybos rinkimuose surinkę atsarginiai nariai. Dėl galimo interesų konflikto (narystės LKI konkursų ir atestacijos komisijoje) atsisakius dirbti dr. Astai Leskauskaitei, LKI darbo taryboje nuo 2021 05 01 pradėjo dirbti dr. Inga Strungytė-Liugienė (Raštijos paveldo tyrimų centras).

2021 m. LKI darbo tarybos veikla daugiausiai buvo susijusi su rengiamų LKI veiklos reglamentavimo dokumentų svarstymu bei siūlymų ir pastabų teikimu LKI administracijai ir dokumentų rengėjams. 2021 m. įvyko 4 oficialūs LKI darbo tarybos posėdžiai (visi nuotoliniu būdu), tebesitęsiant pandeminei situacijai, dėl rengiamų dokumentų LKI darbo tarybos narės taip pat pateikė daug pastabų elektroniniu paštu.

LKI darbo tarybos posėdžiuose išnagrinėti šie LKI administracijos rengti vietiniai dokumentai:

1. LKI konfidencialios informacijos nustatymo ir naudojimo tvarkos aprašas (DT pateikta pastabų, siūlyta taisyti, dokumentas nebuvo patvirtintas);
2. LKI mokslo darbuotojų pareigybių minimalių kvalifikacinių reikalavimų, atestavimo ir konkursų mokslo darbuotojų pareigoms eiti aprašas (DT svarstyta keletą kartų, sistemintos darbuotojų pateiktos pastabos, teikti siūlymai rengėjams; dalyvauta LKI mokslo tarybos posėdyje, tvirtinant pateiktą dokumentą);
3. LKI įstatų projektas (DT pateikta pastabų, iš esmės projektui pritarta).

LKI darbo tarybos narės kovo mėn. dalyvavo bendrame posėdyje su LKI strateginės grupės nariais, aptarė instituto veiklos perspektyvinius klausimus.

LKI darbo tarybos pirminkė R. Bakšienė dalyvavo LKI posėdžiuose su LKI administracija ir Bendrinės kalbos tyrimų centro darbuotojais, kuriuose buvo svarstomi darbuotojų atostogų klausimai bei padalinio veiklos pagerinimo ir galimos reorganizacijos klausimai (2021 m. vasario mėn., balandžio mėn.), taip pat dirbo sudarytoje LKI komisijoje 2018–2020 m. Mokslo darbuotojų veiklai vertinti (2021 m. vasario mėn.) bei LKI mokslo darbų vertinimo komisijoje.

LKI darbo tarybos pirmininkė

dr. Rima Bakšienė